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 zلژیونر

پوگون لهستان پنجشنبه شب میزبان 
خنت بلژیک در مرحله مقدماتی لیگ 
کنفرانس اروپا بود و این برای ‌یادگار 
رستمی 19 ساله فرصتی شد تا ۳۰ 
دقیقه در ترکیب این تیم به میدان 
برود. یادگار از دقیقه ۶۰ که بازی صفر- 
صفر دنبال می‌شد وارد بازی شد و با 
نمایش خوبی که داشت نظرها را به 
خود جلب کرد تا اولین بازیکن ایرانی 
باشد که با ۱۹ سال سن، ‌بازی در یک 

لیگ اروپایی را تجربه می‌کند.

رستمی پس از این بازی گفت: »از 
روزهای قبل‌تر مربی تیم با من 
صحبت زیادی داشت و از روند 
تمریناتم بسیار راضی بود. روحیه 
خوبی داشتم و مانند همیشه صبورانه 
اما با اشتیاق منتظر فرصت بودم تا 
بتوانم آنچه در توان دارم به کار گیرم 
تا برای تیمم مثمر ثمر باشم. همینجا 
باید بگویم از اینکه کادر فنی تیم این 
فرصت را به من دادند از آنها بی‌نهایت 

ممنونم.«

این بازیکن ایرانی که فوتبال را از 
آکادمی کیا شروع کرده، ادامه داد: »با 
اینکه بازی را هم بردیم ولی به دلیل 
شکست در بازی رفت از این رقابت‌ها 
حذف شدیم و این ناراحت‌کننده 
است،‌ اما باید این را فراموش کنیم 
و تمرکز خود را بر بازی‌های آینده 

بگذاریم.«
پوگون این بازی را با نتیجه 2 بر 
یک به سود خود پایان داد اما با 
شکست ۶ بر دو در مجموع نتوانست 

به مرحله گروهی لیگ کنفرانس اروپا 
صعود کند.

 پیش از این سعید عزت‌اللهی با 19 
سال و 9 ماه، جوان‌ترین بازیکن ایرانی 
اروپا بود که در پلی‌آف لیگ قهرمانان 
اروپا بازی کرده بود. همچنین سردار 
آزمون با پیراهن روبین کازان در 20 
سالگی موفق شد به مولده در لیگ 
اروپا گل بزند اما حالا یادگار رستمی 
در 19 سال و 7 ماهگی توانسته حضور 
در یک تورنمنت اروپایی را تجربه کند.

بازیکن جوان ایرانی در مقدماتی لیگ کنفرانس اروپا به میدان رفت

تجربه کم‌نظیر یادگار رستمی در 19 سالگی

یکی از پولدارها 
قهرمان قطعی فصل

لیگ بیست و سوم از ایستگاه دوم 
خود عبور کرد و با اینکه  سر و صدای 
وحشتناکی در بازار نقل و انتقالات 
داشتیم  اما هنوز چالش بزرگ 
فوتبال ایران، عدم پیشرفت فنی 
است. به لحاظ تاکتیکی  لیگ ایران 
در این دو هفته، تفاوت چشمگیری 
با سال‌های قبل نداشت و با ارفاق، 

فعلاً با همان سطح پیش می‌رود.
حتی با وجود قیل و قال بازار نقل 
و انتقالات، هنوز هم سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال جزو مدعیان 
اصلی قهرمانی هستند و چشم‌بسته 
هم می‌توان گفت در نهایت، یکی از 
همین سه تیم روی سکو می‌روند. 
این سه باشگاه حرفه‌ای عمل کردند. 
البته تا حدی استقلال با مشکلاتی 
مواجه شد اما آنها هنوز شانس دارند 

که خودشان را تقویت کنند.  
در این میان »برخی می‌گویند« 
سپاهان هزینه بیشتری کرده و اگر 
به لیست این تیم نگاه کنید، با نام 
و نشان کلی ستاره مواجه خواهید 
شد. چه تیم شیک و جذابی! البته 
فوتبال باید این طور باشد. فوتبال روز 
دنیا، یک صنعت و تجارت است که 
بر اساس حضور و فعالیت ستاره‌ها 
ین، اصول  برا پیش می‌رود. بنا
می‌گوید ستاره‌ها هستند که فوتبال 
را جذاب می‌کنند، تماشاگران را به 
ورزشگاه می‌کشانند، کری‌خوانی‌ها 
را قوت می‌بخشند و اتفاقات و نتایج 
را رقم می‌زنند. محمدرضا ساکت 
که کلی انتقاد به کارش داریم، از این 
حیث به درک بالایی رسیده و می‌داند 
تنها راه ماندنش بر مسند باشگاه 
سپاهان، پافشاری روی کار کردن با 
ستاره‌هاست. او از خط دروازه تا خط 
حمله، حتی روی نیمکت و لیست 
رزروها، یک تیم پر از نام‌های جذاب 
را به لیگ کشانده و از این حیث، 
شانس بالایی برای قهرمانی تیمش 

قائل است.
پرسپولیس شرایط خوبی دارد البته 
اگر غرولند بازیکنان این تیم اجازه 
دهد! آنها دو برد جذاب به دست 
آوردند. بازی در تبریز، با آن همه 
تماشاگر عاشق که فقط نام تراکتور 
را صدا می‌زدند، سخت بود اما یحیی 
گل‌محمدی و بازیکنانش از پس این 
رقابت سخت برآمدند. شک نکنید 
این برد در اواخر فصل به کارشان 
می‌آید و آنها را در کورس نگه می‌دارد. 
پرسپولیسی‌ها می‌گویند با مشکلات 
مالی و بحران اقتصادی مواجه 
شده‌اند اما تیم‌شان انصافاً خوب و 
پرمهره است؛ یک تیم عالی در زمین 
و یک تیم خوب روی نیمکت. هنوز 
چالش انتخاب مهاجم، سرخپوشان 
را آزار می‌دهد ولی با وجود این، 
تیم یحیی از پس گلزنی برآمده و 

شرایطش خوب است. 
در مورد استقلال هم بحث کردیم. 
جواد نکونام آدم زرنگ و باهوشی 
است، می‌داند چطور باید در استقلال 
رفتار کرد، چطور مصاحبه کرد و 
چگونه به دنبال مطالبه بازیکن و پول 
باشد. »برخی می‌گویند« رابطه‌اش 
با علی خطیر هنوز شکرآب است اما 
کنار هم کارها را پیش می‌برند. شاید 
دعوای‌شان به یک جنجال تمام‌عیار 
در فوتبال کشورمان تبدیل شود ولی 
فعلاً، تیم‌شان می‌برد و دعوا را به 
تعویق می‌اندازند. البته آنها به اندازه 
پرسپولیس و سپاهان صاحب مهره 
نیستند ولی می‌توانند در اواخر فصل 
از خستگی آسیایی دو مدعی دیگر، 

نهایت استفاده را ببرند.
اما باقی تیم‌ها، رقیب این سه برادر 
قدرتمند نیستند. گل‌گهر به طرز 
شگفت‌انگیزی دچار افت مهره و 
ستاره شده، مس رفسنجان هنوز 
راه نیفتاده، فولاد غرق در حاشیه 
و تنش است و تراکتور به وضوح 
مشخص است که حالا حالاها کار 
دارد! تراکتور پرستاره با سخت‌ترین 
قرعه ممکن مواجه شد و صفر 
امتیاز ابتدای فصل را در دو بازی 
ابتدایی حفظ کرد. حالا دیگر خبری 
از سپاهان و پرسپولیس تا پایان 
نیم‌فصل نیست؛ آیا آنها می‌توانند 

روندشان را تغییر بدهند؟

 zیادداشت

دراگان اسکوچیچ

گزینه جانشینی منصوریان

علیرضا منصوریان بعد از دو شکست در لیگ برتر موقعیت خوبی ندارد، 
بخصوص اینکه هواداران فولاد هم رابطه خوبی با این مربی ندارند. بعد از 
شکست خانگی تیم اهوازی مقابل صنعت نفت نام دراگان اسکوچیچ به 
عنوان گزینه جانشینی منصوریان مطرح شده. اسکوچیچ بعد از برکناری از 
تیم ملی ایران مدتی سرمربی امید کرواسی بود که نتایج ضعیفی گرفت. 

این مربی کروات تجربه مربیگری در فولاد را دارد.

دنی اولمو

زیر ذره‌بین پاری‌سن‌ژرمن

پاری‌سن‌ژرمن شرایط دنی اولمو، هافبک ملی‌پوش لایپزیگ را بررسی 
کرده است. او در فینال سوپرجام آلمان ستاره تیمش در برد سه بر صفر 
مقابل بایرن مونیخ بود. پاریس تنها تیم بزرگ اروپایی نیست که اولمو 
را زیر نظر دارد و گفته می‌شود منچسترسیتی در صورتی که نتواند پاکتا 
از وستهم را جذب کند، سراغ این بازیکن خواهد رفت. اولمو اولین بار 

در دوره مربیگری لوئیز انریکه به تیم ملی اسپانیا دعوت شد.

وویچک چزنی:

به عربستان نمی‌روم

وویچک چزنی که با یوونتوس تا ژوئن 2025 تمدید کرده، گفت: »من بازیکن 
یوونتوس خواهم ماند، مگر اینکه باشگاه تمایلی به این موضوع نداشته 
باشد.« او درباره احتمال انتقالش به لیگ عربستان گفت: »من از مشکل 
مالی رنج نمی‌برم. دروازه‌بانی یوونتوس مهم‌ترین چالشی است که می‌توانم 
برای خودم ایجاد کنم. من چیزهای زیادی در مورد فوتبال نمی‌خوانم، اما 
می‌دانم که بازیکنان زیادی به عربستان رفته‌اند و این تعجب‌آور نیست.«

مشکلات جدی کلینزمن برای همکاری با حریف احتمالی تیم ملی

کره‌ای‌ها مربی پروازی نمی‌خواهند

انتخاب یورگن کلینزمن به عنوان 
سرمربی جدید کره جنوبی با علامت 
سؤال‌های زیادی همراه بود. مربی 
آلمانی بعد از دو تجربه ناموفق در 
تیم ملی امریکا و هرتابرلین جانشین 
پائولو بنتو شد و فدراسیون کره جنوبی 
مأموریت سخت قهرمانی در جام 
ملت‌های آسیا را به او سپرد، ولی 
اوضاع از آن زمان برای این تیم خوب 

پیش نرفته است.
کره جنوبی یکی از تیم‌های آسیایی 
بود که در جام جهانی 2022 موفق 
شد با شکست دادن پرتغال به مرحله 
حذفی برسد، ولی با کلینزمن هنوز 
بردی را تجربه نکرده است. او در 
اولین بازی مقابل کلمبیا به تساوی 
2-2 رسید، دومین بازی‌اش را دو بر 
یک به اروگوئه باخت، بازی سوم هم 

با شکست یک بر صفر مقابل پرو 
تمام شد و در نهایت در سئول مقابل 
السالوادور یک بر یک متوقف شد.

این یک رکورد منفی برای کلینزمن 
است، چرا که پیش از این هیچ کدام از 
مربیان خارجی کره چهار بازی نخست 
را بدون برد پشت سر نگذاشته 
بودند. او بعد از بازی با السالوادور 
یک نشست خبری اضطراری برگزار 
کرد تا فضا را کمی آرام کند. کلینزمن 
در این مصاحبه گفت که بازیکنان کره 
هنوز با تفکرات او سازگار نیستند و به 
عنوان مثال در ترکیب با دو مهاجم 
نوک نمی‌توانند از فضا و موقعیت به 
خوبی استفاده کنند و هماهنگی با 
سیستم جدید نیازمند زمان است. او 
همچنین به هواداران اطمینان داد که 
راه پیروزی را پیدا خواهد کرد و پیش از 
جام ملت‌های آسیا تیم موردنظر خود 

را خواهد ساخت.
کره جنوبی شهریور ماه دو بازی 
دوستانه با ولز و عربستان دارد و اگر 

کلینزمن این بار هم نتواند به برد 
برسد، اوضاع برایش واقعاً پیچیده 
خواهد شد. مربی آلمانی با حضور 
سون هیونگ مین، گلزن و کاپیتان 
تاتنهام، کیم مین جائه، مدافع جدید 
بایرن مونیخ و کانگ این لی، خرید 
جدید پاری‌سن‌ژرمن یکی از بهترین 
نسل‌های کره جنوبی را در اختیار 
دارد و انتظار از او برای نتیجه‌گیری 

بسیار بالاست.
 

جنجال نشست خبری مجازی
نتایج اخیر کره جنوبی تنها مشکل 
کلینزمن با کارفرمای جدیدش نیست. 
او وعده داده بود که زمان زیادی را در 
کره جنوبی بگذراند و فوتبال این کشور 
را با دقت زیر نظر بگیرد. در قرارداد 
او هم قید شده که باید در کره زندگی 
کند، ولی به مدت اقامتش در این 
کشور اشاره نشده است. شش ماه 
از عقد قرارداد مربی آلمانی با کره 
جنوبی می‌گذرد، ولی او فقط 67 روز در 

این کشور اقامت داشته و باقی زمان 
را ترجیح داده در ویلایش در کالیفرنیا 
بگذراند. او بعد از پایان فوتبالش 
خانه‌ای در ساحل غربی امریکا خرید 
و بیشتر زمانش را در آنجا می‌گذراند.

یک نشست خبری  و پنجشنبه  ا
ویدیویی برگزار کرد که در آن فقط 
تعداد محدودی از خبرنگاران کره‌ای 
دعوت شده بودند. هنوز جزئیات این 
نشست خبری منتشر نشده، ولی به 
نظر می‌رسد که کلینزمن به دنبال 
متقاعد کردن رسانه‌ها برای حمایت 

بیشتر و خریدن زمان است.
سونگمو لی، خبرنگار کره‌ای معتقد 
است که کلینزمن شرایطی بحرانی 
دارد و شغلش تضمین‌شده نیست: 
»او در چهار بازی بردی نداشته، نسبت 
به فوتبال کره متعهد نیست و در 
حالی که در امریکاست با خبرنگاران 
کره‌ای از طریق زوم نشست خبری 
برگزار می‌کند. او باید تعهد بیشتری 
به فوتبال کره نشان بدهد، وگرنه 

شرایط برایش سخت‌تر خواهد شد.«
طبق جدول جام ملت‌های آسیا 
کره جنوبی جدی‌ترین حریف تیم 
ملی در مسیر فینال است. اگر 
ایران و کره جنوبی سرگروه شوند به 
احتمال زیاد در مرحله یک چهارم 
نهایی با هم روبه‌رو می‌شوند. کره 
جنوبی یکی از رقیبان تیم ملی 
در ادوار اخیر جام ملت‌های آسیا 
بوده و در سال‌های 2003، 2007 و 
2011 مقابل ایران قرار گرفته. این 
بار هم اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، 
دو قدرت سنتی فوتبال قاره که 
سال‌هاست منتظر قهرمانی آسیا 
هستند، باید برای رسیدن به جام 
همدیگر را قربانی کنند. هرچند کره 
جنوبی نسل بسیار خوبی در اختیار 
دارد، ولی اوضاع این تیم با کلینزمن 
آشفته‌ است و این فرصت خوبی 
برای قلعه‌نویی است که انتقام 
شکست‌ در یک چهارم نهایی سال 

2007 را از این تیم بگیرد.
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این یک رکورد منفی 
برای کلینزمن است، 
چرا که پیش از این 

هیچ کدام از مربیان 
خارجی کره چهار بازی 

نخست را بدون برد 
پشت سر نگذاشته 

بودند. او بعد از 
بازی با السالوادور 
یک نشست خبری 

اضطراری برگزار کرد 
تا فضا را کمی آرام 

کند. کلینزمن در این 
مصاحبه گفت که 

بازیکنان کره هنوز 
با تفکرات او سازگار 

نیستند

محمدرضا طیاری
خبرنگار


